
 

COMUNE DI TULA 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

 
 

COPIA 

 

 

 DETERMINAZIONE  
SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

Responsabile: Cocco Gavina 
Relatore:          
 
 
N. 26  11-06-2014 Autorizzazione del dipendente Dr. Spano Marco  a 

prestare attivita'  professionale a favore del  Comune di 
Oschiri. 

Reg.Gen.le 
N. 233 

 
L’anno  duemilaquattordici, il giorno  undici del mese di giugno, in Tula e nella Casa 
Comunale; 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti: 
 

- l’istanza prot. Ente  n. 2728 del 30.05.2014, pervenuta dal dipendente 
dell’Ente con contratto a tempo indeterminato e rapporto di lavoro full time, Dr. 
Spano Marco  – inquadrato nella Dotazione Organica dell’Ente nella cat. D1, 
incaricato di Posizione Organizzativa  quale responsabile dell’Area tecnica e 
di Vigilanza –  con la quale si richiede l’autorizzazione allo svolgimento di 
prestazione consistente nell’incarico di consulente tecnico di parte nella causa 
in essere presso il Tribunale Civile di Sassari tra  Comune di Oschiri e la Ditta 
Pes.      

 

- l’istanza, acquisita al Prot. Ente in data 27.05.2014 al n. 2711,  pervenuta dal 
Comune di Oschiri, , con la quale si richiede la concessione 
dell’autorizzazione per l’espletamento dell’incarico da parte del  dipendente dr. 
Agr Spano Marco, nella sua qualità di esperto negli studi agronomici  e 
forestali per  lo svolgimento  dell’incarico di consulente tecnico di parte nella 
causa suddetta. 

 
- il Regolamento Comunale per lo svolgimento degli incarichi esterni al 

personale, adottato con la delibera di G.C. n. 117 del  30.1.2013. 
 



2 

Dato atto che entrambe le richieste  rispettano i requisiti indicati nell’art. 3 del 
suddetto regolamento comunale. 
 
Dato atto che  dall’esame delle istanze  risulta:  
a) la saltuarietà e occasionalità dell’incarico; 
b) la non interferenza con l’attività ordinaria; 
c) che la natura dell’attività non comporta alcun conflitto di con gli interessi 
dell’Amministrazione; 
d) le modalità di svolgimento e  impegno richiesto non sono contrastanti con le 
attività d’ufficio da svolgere presso il Comune di Tula ; 
e) la crescita professionale del dr. Spano  
f) che il compenso pattuito con il Comune di Oschiri è inferiore al limite di 1/5 (un 
quinto) del trattamento economico lordo in godimento dal dar. Spano. 
 
Dato atto che è   stato autorizzato un  altro incarico  al dr. Spano Marco nel presente 
anno, come da determinazione n. 174/2014 ma ciò non costituisce impedimento al 
rilascio della presente 
 
CONSIDERATO in base al principio costituzionale di buon andamento e di 
imparzialità della Pubblica Amministrazione che la prestazione di collaborazione 
professionale che il  dipendente  Dr. Spano dovrà prestare presso il Comune di 
Oschiri non reca pregiudizio al corretto svolgimento del rapporto di lavoro presso 
questo l’Ente, che rimarrà comunque a n° 36 ore settimanali, e non interferisce con i 
compiti istituzionali tra i due Enti coinvolti; 
 
ACCERTATO che il relativo provvedimento è da ricondursi alle attribuzioni e per gli 
effetti del D. Lgs 18.08.2000 n. 267 art. 108; 

 
DETERMINA 

 
di autorizzare con la presente determinazione il dipendente, a tempo indeterminato,  
dr. Spano Marco, all’espletamento della collaborazione professionale richiesta dal 
Comune di Oschiri  da prestare come attività professionale presso il Comune di 
Oschiri a partire dalla data odierna e fino al 31.12.2015. 



3 

La presente determinazione viene trasmessa in data odierna: 

• Al Responsabile del Servizio Finanziario per l’attestazione della copertura 

finanziaria mediante apposizione del visto di regolarità contabile a norma 

dell’art. 151 – comma 4 – della D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, e per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento; 

• All’Ufficio di Segreteria per la registrazione e la numerazione. 

• Al Signor Sindaco per conoscenza 

 

Tula li _11-06-2014 
 
                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                     Cocco Gavina 
                                                               ______________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
                                                                      
                                                               ______________________________ 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene  pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi 10 giorni consecutivi. 
 
Pubblicazione all’albo n. 484 
 
 
 
 
Tula li, 11-06-2014 
 
 

 
                                                                           IL MESSO COMUNALE 

Cocco Gavina 
 


